UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY Bình Định, ngày        tháng  9  năm 2021

V/v triển khai một số phần mềm

hỗ trợ công tác phòng, chống

dịch  COVID-19

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

Thực hiện Công văn số 702/CNTT-DLYT ngày 21/9/2021 của Cục Công

nghệ thông tin, Bộ Y tế về việc triển khai một số phần mềm hỗ trợ công tác

phòng, chống dịch  COVID-19;

Theo Công văn số 840/STTTT-BCVT&CNTT ngày 30/7/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Định về việc triển khai thống nhất nền tảng

công nghệ trong phòng, chống dịch Covid-19,

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung như sau:

1. Yêu cầu các đơn vị tăng cường công tác tuyên truyền, truyền thông đến

các tổ chức, cá nhân trên địa bàn đăng ký tiêm chủng trên cổng thông tin

“https://tiemchungcovid19.gov.vn” hoặc trên ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử”.

2. Nền tảng trả kết quả xét nghiệm trực tuyến (qua ứng dụng Bluezone)

Sở Y tế phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Định triển

khai thí điểm tại một số đơn vị, sau đó triển khai cho tất cả các đơn vị trực

thuộc, cụ thể như sau:

- Tại Bệnh viện đa khoa tỉnh (đơn vị làm xét nghiệm RT-PCR): Khi có kết

quả xét nghiệm RT-PCR thì dữ liệu sẽ chuyển qua nền tảng API (có file đính

kèm) để đưa dữ liệu về trung tâm dữ liệu Quốc gia và trả kết quả xét nghiệm trực

tuyến.

Lưu ý: Các đơn vị chuyển file danh sách lấy mẫu xét nghiệm về Bệnh viện

đa khoa tỉnh bắt buộc trường số điện thoại phải nhập, không được để trống.

- Tại Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn (đơn vị làm xét nghiệm test

nhanh cộng đồng): Sở Y tế sẽ hướng dẫn, tập huấn cho nhân viên lấy mẫu cộng

đồng về quy trình nhập liệu và trả kết quả trên phần mềm “Quản lý xét nghiệm”.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các đơn vị phản ánh về Sở

Y tế (liên hệ Cn.Nguyễn Kế Vinh, số điện thoại 0914115509) để phối hợp xử lý.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Sở TTTT (phối hợp);

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

https://tiemchungcovid19.gov.vn/

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-23T15:02:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đỗ Trí Đức<ducdt@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-23T16:03:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Hùng<hunglq@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-23T16:20:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-23T16:20:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-23T16:20:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-23T16:20:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!